2024 年８月１日

各 位

バイアウト 1 号ファンドの成功報酬ステージ到達に関するお知らせ

当社グループが管理・運用を行うマーキュリア日本産業成長支援投資事業有限責任組合（以下、

「バイアウト１号ファンド」といいます。）は成功報酬ステージに到達し、当社グループはバイアウ

ト１号ファンドから成功報酬を受領する見込みとなりましたので、下記の通り、お知らせいたしま

す。

記

１．成功報酬の概要

当社グループは、バイアウト１号ファンドにおけるファンド契約において、成功報酬の基準となる

ハードルレート（内部収益率）８%/年を超過した場合に、ファンドにおける累計利益額の20％を成功

報酬として受領することができます。

 バイアウト１号ファンドは、2016年８月に組成以降、10件の投資を行い、これまでに４件の投資回

収を行い、ファンド投資家に対して回収資金を原資とする分配を行って参りました。

この度、ファンド投資先の株式譲渡完了による５件目の投資回収及びファンド投資家への回収資金

による分配を行った結果、2024年12月期第１四半期決算ハイライトの事業進捗にて公表しております

通り、バイアウト１号ファンドは成功報酬ステージに到達し、当社グループはバイアウト１号ファン

ドから成功報酬を受領する見込みとなりました。

２．今後の見通し

成功報酬は、2024年12月期の連結業績予想に織り込まれており、2024年12月期第３四半期決算の営

業収益に反映される予定です。

会 社 名 株式会社マーキュリアホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 豊島 俊弘

 （コード番号：7347 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 管 理 統 括 滝川 祐介

 （TEL. 03-3500-9870）

【ご参考：成功報酬のイメージ】

以 上

= ③20%

当社グループが受領する成功報酬

出
資
額
（

元
本
）

元本
①出資元本まで：
ファンド投資家

分
配
額

利益

④20%：
当社

グループ

④80%：
ファンド投資家

③②×25%まで：
当社グループ

②ハードルレート8％/年まで：
ファンド投資家

②80%=回

収

資

金

に

よ

る

分

配

投

資

資

金

の

出

資

回

収

資

金

に

よ

る

分

配